
                                                                In 

Koliště 13a, CZ 602 00, Brno | | IČO: 72021233 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
PATENTOVÉHO ZÁSTUPCE 

uzavřená smluvními stranami 

 

Matematicko – fyzikální fakulta Univerzity Karlovy 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nezapsaná v obchodním rejstříku 

se sídlem Ke Karlovu 3, 121 16 Praha 2 

IČO: 00216208 

Osoba zastupující: Ing. Blanka Svobodová, tajemnice Matematicko-fyzikální fakulty  

Univerzity Karlovy 

 

(dále též jako „klient“) 

 

a 

 

PatentEnter s.r.o. 

Společnost patentových zástupců 

se sídlem Koliště 1965/13a, Brno 602 00 

IČO: 057 93 491 

Zastoupená: Ing. Ivanem Lukšíčkem, jednatelem 

 

(dále též jako „společnost patentových zástupců“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je provedení činností a poskytování služeb patentového 

zástupce společností patentových zástupců, na základě pokynů klienta, jeho jménem a 

na jeho účet,    

a) provedení požadované smluvené rešerše v patentových databázích 

b) příprava patentové přihlášky k registrované průmyslové ochraně ve Spojených 

státech amerických u The United States Patent and Trademark Office (dále jen 

„USPTO“);  

c) zprostředkování zastoupení a podání přihlášky na USPTO místním US patentovým 

zástupcem a příprava dokladů k tomu nutných; 

d) vyřízení zaplacení nákladů a správních poplatků a honoráře místního US 

patentového zástupce 

e) průběžné informování klienta o stavu řízení a sledování lhůt; 

v souvislosti s podáním patentové přihlášky chránící technické řešení „Metoda kombinace 

více vstupů pro překlad mluvené řeči“ na území Spojených států amerických  

  (souhrnně jako „služby“) 

2. Klient se zavazuje společnosti patentových zástupců za poskytování služeb zaplatit 

odměnu. Výše odměny a platební podmínky jsou smluvními stranami sjednány v 



                                                                In 

Koliště 13a, CZ 602 00, Brno | | IČO: 72021233 

samostatném dokumentu s názvem 

3. Společnost patentových zástupců prohlašuje, že je zapsána do rejstříku patentových 

zástupců vedeném Komorou patentových zástupců České republiky. Společnost 

patentových zástupců prohlašuje, že je oprávněna poskytovat služby, a že uzavřela 

smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytováním služeb patentového 

zástupce, to vše v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 417/2004 Sb., o 

patentových zástupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Společnost patentových zástupců je povinna klientovi poskytovat služby s odbornou péčí, 

řádně, pečlivě a v souladu s právy a oprávněnými zájmy klienta a podle jeho pokynů, v 

souladu a v mezích příslušných právních a profesních předpisů, kterými je společnost 

patentových zástupců vázána.  

2. Společnost patentových zástupců klienta průběžně informuje o postupu a výsledcích 

služeb. Společnost patentových zástupců je povinna klientovi oznámit všechny skutečnosti 

a okolnosti, které zjistí při poskytování služeb, a které mohou mít vliv na práva a oprávněné 

zájmy klienta, popřípadě na změnu jeho pokynů, včetně finanční náročnosti jednotlivých 

případů a fakturace za tyto případy. 

3. Společnost patentových zástupců je povinna bez zbytečného odkladu odevzdat klientovi 

veškeré písemnosti a předměty, které za něj nebo pro něj převzala při poskytování služeb, 

pokud se strany nedohodnou jinak. 

4. Společnost patentových zástupců je povinna zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o nichž se při poskytování služeb dozví. 

5. Společnost patentových zástupců bude poskytovat dílčí služby nebo přestane poskytovat 

dílčí služby na základě závazných pokynů klienta. Klient bude tyto pokyny sdělovat ústně, 

písemně nebo formou elektronické korespondence (emailem). 

6. Klient je povinen poskytnout společnosti patentových zástupců veškerou součinnost 

potřebnou pro řádné poskytování služeb, pro komunikaci a jednání s třetími stranami či 

příslušnými úřady a institucemi.  

 

III. 

Harmonogram provádění služeb 

1. Společnost patentových zástupců:  

- do 14. 3. 2022 dodá klientovi návrh patentové přihlášky k připomínkování; 
- do 23. 3. 2022 dodá klientovi konečnou verzi patentové přihlášky ke schválení; 
- do 31. 3. 2022 zajistí podání patentové přihlášky u USPTO a uhrazení všech příslušných 

poplatků 



                                                                In 

Koliště 13a, CZ 602 00, Brno | | IČO: 72021233 

2. Termíny uvedené v předchozím odstavci je společnost patentových zástupců povinna 

dodržet pouze v případě, že klient bude poskytovat potřebnou součinnost, a to 

dostatečně rychle. 

 

IV. 

Doba trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.   

2. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit za podmínek stanovených právními předpisy. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 417/2004 Sb., o 

patentových zástupcích, ve znění pozdějších předpisů. Veškeré spory, které vznikají z této 

smlouvy, nebo souvisejí s jejím porušením, zrušením či neplatností, budou rozhodovány s 

konečnou platností podle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 

předpisů) před obecnými soudy České republiky, místně příslušným soudem je obecný 

soud dle sídla společnosti patentových zástupců ve smyslu ust. § 89a zákona 

č.  99/1963 Sb., občanského soudního řádu ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné 

formě na listině s vlastnoručními podpisy smluvních stran nebo osob oprávněných za ně 

jednat; jiná forma je vyloučena, není-li v této smlouvě ujednáno jinak. Smluvní strany 

mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i 

poté, co bylo započato s plněním. 

4. Smluvní strany po přečtení této smlouvy o poskytování služeb patentového zástupce 

prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva o poskytování služeb patentového 

zástupce byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

 

 

 

 

 



                                                                In 

Koliště 13a, CZ 602 00, Brno | | IČO: 72021233 

V Praze dne  V Brně dne  

_______________________________ _______________________________ 

Matematicko – fyzikální fakulta Univerzity 
Karlovy 

PatentEnter s.r.o. 

Ing. Blanka Svobodová,  tajemnice Ivan Lukšíček, jednatel 

 


